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כך דרש הגה"צ רבי שלמה ברעוודה באחת הקהילות בארה"ב לפני ר"ה. לאחר כמה שנים 
כשהגיע לשם שוב, ניגש אליו יהודי וסיפר לו כי הוא נהג כדבריו, ובדיוק כך אירע...

מתוך דרשתו של הגה"צ רבי שלמה ברעוודה לפני ראש השנה:
ברבים.  לדרוש  ממני  ביקשו  ר"ה,  לפני  לארה"ב  "הגעתי 
אמרתי להם בדרשה: האם אתם מאמינים בעומק לבכם שראש 
בכך, אומר לכם  לא. אם אתם מאמינים  או  השנה קובע משהו, 
משהו: יושבים כאן יהודים נחמדים מאוד, עוסקים בצרכי ציבור 
מפורסמים, אבל אולי יש ביניכם כאלה שהתרשלו קצת בקביעות 
קצת  לפעמים  שומעים  לדרשה,  לפעמים  באים  לתורה.  עיתים 

משניות, אבל לא קובעים עיתים לתורה. 
עיתים לתורה  "דעו, אם תחליטו בהחלטה של ממש לקבוע 
מהיום עד ראש השנה, וכבר ממחר בבוקר לאחר תפילת שחרית 
תחפשו חברותא וכן שיעור בכל לילה, ותקבלו על עצמכם להיות 
דהיינו לא להעדר שבוע שלם משיעור מחמת שיש  בו,  קבועים 
חתונה וערב של שבע ברכות, או יום אח"כ ניחום אבלים רח"ל, 
אלא תבואו לשיעור בקביעות ותתחילו מיד - תראו מה שיקרה 

בראש השנה!
לתורה  עיתים  לקבוע  לכם  לעזור  שצריך  יפסוק  "הקב"ה 
אלו  ימים  במשך  כי  ותווכחו  טובים,  ומעשים  בתורה  ולהשתלם 

או אחרי סוכות, ייגש אליכם אדם למדן ויאמר: אולי אתה רוצה 
להיות חברותא שלי? ואתה תשתומם, הרי אני רק מתחיל בגמ' 
יאמר  והוא  איתי?  ללמוד  רוצה  באמת  אתה  האם  למדן,  ואתה 
'כן', ויקבע אתך, ואשתו תחזק את אשתך, והבנים והבנות יחזקו 
את צאצאיך, עד שבסוף השנה פשוט תשתומם איזו עליה גדולה 

ברוחניות הייתה לך במשך השנה!
"כל זה יקרה בגזירת ראש השנה, כך אמרתי להם.

"לאחר שלוש או ארבע שנים שבתי לארה"ב, ופלוני, ידוע כאיש 
נוכח  הייתי  לי:  ואמר  לבקרני  נכנס  הליכות,  ונעים  נחמד  ציבור 
בשיעור ההוא, ודיברת ממש אלי. כי כבר למחרת בבוקר רצתי אל 
הרב ושאלתי אותו אם יש לו חברותא בשבילי, והתעניינתי באיזו 
כי  ומיד  תיכף  והתחלתי  וכו',  היומי  בדף  שיעור  נותן  הוא  שעה 

פחדתי להשתהות.
המפורסם  בשמו  ונקב  פלוני...  אלי  ניגש  תורה  "ובשמחת 
להתגורר  שעבר  ציבור  איש  גם  והוא  הש"ס,  את  שגמר  כלמדן 
לקבוע  רוצה  אתה  האם  ושאל:  ילדיו,  חינוך  מחמת  בשכונתנו 
ובשבת בבוקר שעה לפני התפילה?... דבר  יחד מדי ערב  לימוד 

"דעו, אם תחליטו בהחלטה של ממש לקבוע 
עיתים לתורה מהיום עד ראש השנה, וכבר ממחר 
בבוקר לאחר שחרית תחפשו חברותא וכן שיעור 

בכל לילה - תראו מה שיקרה בראש השנה!..."

על דא ועל הא
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כזה כמעט שלא יתכן בארה"ב, מי קם שעה לפני התפילה? והוא 
דרש את זה. הגבתי: אתי?!... האם אתה מכיר אותי? והוא ענה: 
'כן', דוקא איתך!' וכמובן שאין לתאר את השינוי שנעשה בי מאז 

בחיים הרוחניים שלי. 
"צדקת מאוד בדרשתך! אכן, ראש השנה קובע!"

)הרב א' חפץ, מוסף שבת קודש כי תבוא תשע"ד(

"תדליק נר לפאפא שייקא" - סיפור ישועה מדהים של גוי אנגלי בזכות הרה"ק מקרעסטיר זי"ע
סיפר הגה"ח רבי מנשה ישראל רייזמאן שליט"א: 

לפני כמה שנים היה מעשה פלא: רבי שמעון הירשלר שליט"א 
נסע בפרשת לך לך שנת תש"ע לבית החולים בלונדון לבקר את 
ידידו שהיה מאושפז שם. הוא איחר והגיע לביה"ח לאחר שעות 
הביקור, השומר מיאן לתת לו להכנס, עד ששיכנע אותו רבי שמעון 
שחברו ששוכב במחלקה הוא ממש חולה מסוכן, וחלק מתהליך 
כיון שהוא רב  יבא לבקרו  ההתרפאות שלו שהוא מוכרח שהוא 

גדול בישראל וכו', וכך אישר לו השומר להכנס לבית החולים. 
עודם מדברים, עמד שם בצד אחד הגויים מפועלי בית החולים, 
הוא שמע את רבי שמעון איך שהוא אומר לאותו שומר שהוא רב 
לו  לומר  כמבקש  בורקות  בעיניים  עליו  והסתכל  בישראל,  גדול 
דבר מה בדחיפות, וניגש אליו ושאל אם אפשר לדבר עמו לכמה 

רגעים. רבי שמעון הסכים.
'האם  שמעון:  רבי  את  ושאל  טוני,  ששמו  לו  מספר  הגוי 
אתה רבאי?' רבי שמעון הוכרח להודות שהוא רב במעמד אותו 
הגוי  לו[,  אשרי  בישראל,  תורה  להרביץ  זוכה  הוא  ]ואכן  שומר 
שואל אותו: האם אתה מאמין בכחות השדים והכישוף? והתחיל 
להתאנח ולבכות ומספר לו במר לבו שיש לו בת צעירה כבת עשר 
בנפשה,  מאד  רעות  הרגשות  להרגיש  התחילה  אחד  יום  שנים, 
שמטפלת  בלונדון  הומאופטית  לרופאה  ללכת  הרופאים  וציוו 
הביקורים  עבור  עתק  הון  ביקשה  הרופאה  'רוחניות'.  בשיטות 
וע"כ  ובינתיים לא נתרפאה הבת,  הרבים שהוצרכו ללכת אליה, 
אחרות,  רפואות  ולחפש  הזאת  הרופאה  את  לעזוב  טוני  החליט 

וביטלו את הביקור שהזמינו אצל הרופאה הנ"ל. 
שביטלו  לאחר  שתיכף  לספר,  וממשיך  לרעוד  מתחיל  טוני 
הבת,  עם  המצב  מאד  החמיר  הנ"ל,  הרופאה  אצל  הביקור  את 
ולצעוק קולות משונים בתנועות  והתחילה לשבור חפצים בבית 
מוזרות מאד, התקפות של נביחות כלב, ממש איבדה צורת אדם 
ועמדה על ידיה ורגליה ככלב והתחילה לקלל קללות נוראות שלא 
שמעה מעולם. טוני ואשתו הבינו שאותה הרופאה אשמה בשינוי 
הקשה הזה, כי גרמה לכך בכישוף וכחות רוחניים שלה, כקפידה 

על שעברו לרופאים אחרים. עד שיום אחד התחילה הבת לצעוק 
שהיא מפחדת שאותה הרופאה תהרוג אותה בקרוב. 

הגדולים,  הכומרים  כל  אצל  השתדל  כבר  שהוא  מספר  טוני 
יום את  הוא מביא מדי  הזה  היום  ועד  בידו,  לא עלתה  ומאומה 
הבת שלו לבית החולים שהוא עובד שם כפועל, והוא הולך איתה 
דמיונות  הם  האלה  שההתקפות  אומרים  כולם  לרופא,  מרופא 
ואין בהם ממש, ואין מי שירפא אותם. וכבר שלחו מכתב מבית 
החינוך שהמצב איתה אינה בכי טוב, והם מתייראים שלא ילשינו 
בית החינוך לממשלת לונדון על מצב הבת, ושלא יאשפזו אותה 

במוסד סגור וכו'. 
אחרת,  למדינה  לברוח  יום  באותו  החליטו  ואשתו  טוני 
'ג'מייקה', כדי שלא יקחו מהם את הבת. טוני התחיל לבכות ואמר 
הושיעני במצבי הקשה  לי,  אנא תעזור  'רב קדוש,  לרבי שמעון: 

הזה'. 
תוך כדי דיבור נזכר רבי שמעון במעשה שהיה אצל רבי אליהו 
גוטמאכער מגריידיץ, שבאו לפניו עם מעשה דומה לכך, ואכן אמר 
שכפי הנראה הוא ע"י כחות של כישוף. והבין שגם זה המעשה 
הוא ע"י הכישוף, בפרט שהוסיף טוני עוד פרט, שתמיד לאחר תום 
ההתקפה לא זכרה הבת כל מה שהיה איתה לפני כן, והבין רבי 

שמעון שזהו באמת מעשה כישוף. 
ביקש  רבי שמעון  לישועה.  והתחנן  וביקש  טוני בכה כתינוק 
ממנו את שמה להתפלל עליה, וכתב על פתק את שמה: 'רעי עניא 

סמטינס בת הון', להעתיר עבורה. 
ותוך כדי דיבור התבונן רבי שמעון וחקר בדעתו אלו מצדיקי 
הדורות היו פועלים ישועות גם לגויים, כנודע שגם בבעלזא היו 
גויים באים לבקש ישועות, וכן אצל רבי ישעיה'לע מקערסטיר היו 
באים נכרים ונכריות בעת צרתם, היה בזה ענין גדול של קידוש 

השם. 
נסע  תשס"ט,  בשנת  לכן,  קודם  שבשנה  נזכר  שמעון  רבי 
על ציונו הק' של רבי ישעי'לע בקרעסטיר, ולקח מונית עם נהג 
לקאליב  מעשה  ואנשי  חסידים  תמיד  להסיע  שרגיל  הונגרי  גוי 

אחד הגויים מפועלי ביה"ח שעמד שם, שמע את ר' 
שמעון הרשלר אומר לשומר שהוא 'רב גדול'. הוא 

הסתכל עליו בעיניים בורקות כמבקש לומר לו משהו 
בדחיפות, ואחר ניגש אליו וביקש לשוחח עמו... 

הסיפור היומי
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קרעסטיר ועוד צדיקי הדורות הגנוזים שם בהונגריה. ולפלא הדבר, 
שבכל קברי הצדיקים היה הנהג נשאר ברכב, אך בקרעסטיר יצא 
הגוי וניגש אל הציון הק' והניח ידיו על הציון ודיבר כמה דיבורים 
עם רבי ישעיה'לע... רבי שמעון שאל את הנהג, מה פשר הדבר 
שאתה נכנס לקבר של הצדיק. וסיפר לו הגוי שהיה לו שונא אחד 
והזמינו  האלה,  הנסיעות  על  מסים  משלם  שאינו  עליו  שהלשין 
אותו לבית משפט ובקשו לעשות לו צרות גדולות על כך, והלך 
לעו"ד גדול להתייעץ עמו, הוא בדק את התיק ואמר לו שהמצב 
נזכר  לו  בצר  הגוי  לו.  לעזור  איך  דרך  שום  רואה  ואינו  רע,  בכי 
שהוא שומע תמיד מהיהודים שהם רואים ישועות למעלה מדרך 
הטבע אצל 'פאפא שייקא' ]אבא ישעיה...[ נכנס גם הוא לקברו 
של הצדיק וביקש ממנו בהונגרית: בזכות שאני מביא לך יהודים 
הגוי מספר  מבית המשפט.  גם שאנצל  לי  תעזור  כאן,  להתפלל 
לרבי שמעון, שתיכף כשחזר למונית קיבל שיחת טלפון מהעו"ד 
שהיה נס גלוי, התובע בבית המשפט ויתר על התביעה שלו וסגר 
יהודים  מביא  הגוי  עת שהיה  בכל  יום  מאותו  לגמרי.  התיק  את 
לקרעסטיר, היה נכנס לקבר של רבי ישעיה'לע להודות ל'פאפא 

שייקא' על הנס שעשה לו. 
רבי שמעון מספר לטוני, שהיה לנו רבאי גדול שעשה ניסים 
להרבה אנשים, גם לגויים שהבטיחו שלא יעשו צרות לבני ישראל 
אתה  שתעשה:  מה  טוני  נא  שמע  לכן  רבים,  ניסים  עושה  היה 

הזהירו  אדוק  גוי  שהוא  ובראותו   – ישראל  לאלוקי  נתפלל  ואני 
שלא יערבב כפירות אחרות בתפילתו – וכך תאמר: 'בזכות פאפא 
שייקא תתרפא בתי', ותדליק נר לנשמת זה הצדיק ותתפלל רק 

לאלקי ישראל בלבד!
ב'  זה היה במוצאי שבת פרשת לך לך תש"ע. לאחר  מעשה 
ימים ביום שני פרשת וירא, הוצרך רבי שמעון לחזור לבקר שוב 
רבי שמעון  את  קיבל  הוא  עמדו.  על  עומד שם  וטוני  ידידו,  את 
ועד  ומאז  כדבריו,  עשה  שבת  במוצאי  שתיכף  'מאירות'  בפנים 
היום שוב לא היתה לנערה שום התקפה. ואשתו מפצרת בו ללכת 
לבית כנסת יהודי להודות לאלקי ישראל. רבי שמעון אמר לטוני 
רבי  בן  ישעיה  רבי  נשמת  לעילוי  יום  מדי  נר  להדליק  שימשיך 

משה, ויבקש ישועה מאלקי ישראל. 
במוצאי שבת פרשת וירא חזר רבי שמעון לביה"ח, טוני קיבל 
את פניו בשבח והודיה, וסיפר שאשתו מדלקת כמה נרות בכל יום 
ויום לפאפא שייקא, ומקפידים לומר שהם מתפללים רק לאלקי 
ישראל, והם מוסיפים להדר ולהחמיר ולומר ש'אותו האיש' אין לו 

רשות להתערבב בעסק.
בשמחה  לו  ובישר  שמעון,  לרבי  טוני  התקשר  חודש  לאחר 
ויהי לפלא. ואם לאומות העולם כך,  שהבת נתרפאה בשלימות. 

לבני ישראל על אחת כמה וכמה. 
)מתוך קונטרס סיפורי קודש על הרה"ק מקרעסטיר זי"ע משיעוריו של הגה"ח רמ"י 
רייזמאן שליט"א, הו"ל ע"י מערכת גיליון 'אגעדאנק'(

"מלמד שירד הקב"ה כש"ץ שמתעטף בטלית... וגילה סדר סליחה"
הרה"ג רבי יהודה לב בעמח"ס "לב המועדים"

הטעם לאמירת סליחות
חרב  להיות  המקדש  בית  שעתיד  יודע  המלך  דוד  היה 
במה  לישראל  להם  מצטער  דוד  והיה  בטלים,  יהיו  והקרבנות 
יכפרו על עוונותיהם, אמר הקב"ה לדוד: 'בשעה שיהיו צרות באות 
על ישראל בעוונתיהם, יעמדו לפני יחד באגודה אחת ויתוודו על 
והקב"ה  ואני אענה אותם',  ויאמרו סדר סליחה,  עוונתיהם לפני 
גלה למשה סדר סליחה דכתיב )שמות ל"ד,ו'( "ויעבור ה' על פניו 
ויקרא" מלמד שירד הקב"ה כש"ץ שמתעטף בטלית ועובר לפני 

התיבה וגילה סדר סליחה )תנא דבי אליהו פרק כ"ג(.

פיוטי הסליחות
סליחה  פתיחה'-  שונים,'  בשמות  מכונים  הסליחות  פיוטי 

הפותחת את סדר הסליחות, 'סליחה'- כמשמעה, 'שנייה'- פיוט 
בעל שתי שורות בכל בית, 'שלשיה'- סליחה בעלת שלוש שורות 
ויש שאמרו  'שלמונית'- בית שלם בעל ארבע שורות,  בכל בית, 
'שלמונית' נקראת על שם רבינו שלמה הבבלי, אשר רוב סליחותיו 
'עקידה'-  בית שחוזר,  בו  שיש  פיוט  'פזמון'  שורות,  בארבע  הם 
סליחה  'תחינה'-  יצחק,  עקדת  את  לזכור  להקב"ה  בקשה  פיוט 

הנאמרת לאחר אמירת תחנון.

צורת חיבור הסליחות
א"ב  סדר  ועל  א-ב,  סדר  על  הפייטנים  חיברו  הסליחות  את 
הקליר  ר"א  שכשרצה  במדרש  מבואר  והטעם  ותשר"ק.  כפול 
)שהוא יסד רוב קרובות ופיוטים לתפלות השנה( ליסד פיוט, עלה 
מלאכים  היאך  מיכאל  למלאך  ושאל  במחשבה,  לרקיע  למעלה 

מדוע חיברו הפייטנים את הסליחות על סדר א-ב? 
ומדוע לעולם עומדים ביום ראשון לסליחות?

יהלומים מגדולי ישראל
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משוררים והיאך שירתם מיוסדת? אמר לו בא' ב' והנהיג גם הוא 
לעשות כל שבחיו באלף בית )עיין כל בו ראש השנה(.

טעם אחר: ענין חיבור הסליחות לפי סדר א"ב על שם שחורבן 
לפי שחטאנו  איכה(,  )והכוונה למגילת  ביתא  נכתב באלפא  ביתנו 
בבנין כ"ב אותיות והבית נחרב בעוונתינו, ומצאנו בתנא דבי אליהו 
)פרק כ"ג( שסדר הסליחות תיקנו כיון שאין לנו בית המקדש לכפר 
על עונותינו )בספר פירוש התפילות והברכות לרבינו יהודה בר יקר(.

עיקר הסליחות
עיקר הסליחות אלו הפסוקים שקודם התחינה שעליהם נבנית 
התחינה, ואין לדלגם ויש לאומרם בנחת ולא במרוצה )ספר חסידים 
"ויאמר סלחתי" רק בסליחה  נא"  "סלח  לומר  נוהגים  רנו(.  סימן 
ראשונה, כדברי הגר"א במעשה רב, ושאר פסוקים המשתנים לפני 

סליחה יאמרו לפני כל סליחה )תוספת מע"ר סימן קצו(.

פזמון
הטעם שהבית הראשון החזן אומר תחילה ואח"כ הקהל, ושאר 
הבתים הציבור אומר תחילה ואחריו החזן, כדי שהחזן יתחיל באמירת 
הסליחה בקול רם לפני הקהל, שזה סימן לקהל להתחיל הסליחה, 
החזן  על  הסליחה  בסוף  אבל  לומר,  סליחה  איזו  להם  מראה  וגם 
לציבור  סימן  רם אחרי הקהל, מפני שזה  בקול  לסיים את הפזמון 

להתחיל באמירת "אל מלך" )שערי ימים הנוראים פרק ו', י"ג(.

תחילת זמן אמירת סליחות
שלפני  ראשון  מיום  סליחות  לומר  מתחילים  אשכנז  בני 
ראש השנה, וצריך שלא יפחות מד' ימים לפני ראש השנה )כמו 
שיתבאר להלן הטעם(, ואם אין ד' ימים מיום ראשון שלפניו, כגון 
ביום ראשון של שבוע קודם  ג' מתחילים  או  ב'  ביום  ר"ה  שחל 

)טור תקפא א(.

הטעם שאין פוחתים מד' ימים לפני ר"ה
יו"כ  עד  מר"ה  ימים  עשרה  שמתענים  אנשים  שישנם  לפי 

ולפי שחסר להם ד' ימים – ב' ימי ראש השנה, וערב יו"כ שמצווה 
לאכול בו, ושבת שובה, צריך להשלים ד' ימים קודם ראש השנה, 
הלכך אם אין ד' ימים קודם ר"ה, כגון שחל ביום ב' או ג' מתחילים 

מיום ראשון של שבוע קודם )מג"א תקפא ו(.
ביקור  צריך  המזבח  גבי  על  שמקריבים  כקרבן  אחר:  טעם 
)בדיקה שאין מום בבהמה(, ובודקים זאת ד' ימים, וכל המוספים 
ואילו בראש השנה  כתיב )במדבר כ"ח, כ"ז( "והקרבתם עולה", 
יעשה  שבר"ה  ללמד  עולה",  "ועשיתם  ב'(  כ"ט,  )במדבר  כתיב 
אדם עצמו כאילו מקריב עצמו, ולכן קבעו ד' ימים לסליחות כדי 
שגם אנו נבקר את עצמנו בד' ימים אלו כקרבן )אליה רבה תקפא 

ס"ק ח, משנ"ב תקפא ס"ק ו(.
טעם אחר: לפי שבכ"ה אלול נברא העולם, לכן מתחילים לומר 

סליחות לכל הפחות מיום זה )הגר"א תקפא א ד"ה ביום א(.

הטעם שקבעו ביום ראשון בשבוע ולא ד' ימים לפני ראש השנה
בשביל שיהיה יום קבוע ולא יטעו אנשים )לבוש תקפא א(.

טעם אחר: לפי שביום ראשון של ימות השבוע נברא העולם 
לכן תיקנו ביום ראשון )הגר"א תקפא א ד"ה ביום א(.

שהוא  לסליחות,  ראשון  ביום  עומדים  לעולם  אחר:  טעם 
סמוך לשבת, ונוהג כל אדם ללמוד בשבת משום שיש לכל אדם 
פנאי ללמוד בו, לכך טוב להתחיל ביום ראשון כי העם שמחים 
מחמת מצות התורה שהם לומדים בשבת, וגם מחמת עונג שבת 
וכדאמרינן )ברכות לא, א( "אין שכינה שורה לא מתוך עצלות ולא 
להתחיל  טוב  לכן  מצווה",  של  שמחה  מתוך  אלא  עצבות  מתוך 
"במוצאי  התחיל  הפייטן  וכן  מצווה,  של  שמחה  מתוך  להתפלל 

מנוחה" )מבואר בלקט יושר עמ' 118(.
רמז לעמידת הסליחות: "אתם נצבים היום" בגימטריא 'לעמוד 
תשעט(.  במט"מ  הובא  צג  אלול  מנהגים  )הגהות  לסליחות' 
לסליחות  לעמוד  שצריך  בזה  שמרמז  מבאר  מהרי"ח  ובלקוטי 
ביום א' ממחרת השבת שקוראים בה 'נצבים', ואם עומדים שבוע 
נצבים'  'אתם  במנחה  בשבת  שקוראים  מה  על  הוא  הרמז  לפני 

)סדר חודש אלול(.

הניוז היומי של דרשו.

 'ניוזלטר' מלא וגדוש בתוכן תורני - הלכתי, אקטואלי ומרתק.
עם סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...

בהגשה מקצועית עם טעם של עוד... להצטרפות שלח מייל ל-

חוויה רוחנית יומית
מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il
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כך הפכתי 'עקיצות' טובות למחמאות 'שנונות' - מונולוג מרתק
משה גוטמן

לשימור  'האגף  על  הטור  קריאת  נאמן:  קורא  כותב  וכך  א. 
בהיותי  אחורנית,  שנה  לשלושים  קרוב  אותי  החזירה  תקלות' 

בחור כבן שמונה עשרה.
באחד הימים שוחח עמי מגיד השיעור שלי בשיעור ג' בישיבה 
שליט"א,  רבינוביץ  צבי  רבי  הגאון  מו"ר  בויאן,  רוז'ין  גדולה 
המשמש היום כראש הישיבה. בין הדברים שח ואמר לי כי הבחין 
שניחנתי בחוש הומור מושחז ושנון שאני נהנה להשתמש בו, ואף 
שאלה  לו  יש  אך  החכמה,  מדברי  נהנה  הציבור  כי  והבחין  ראה 
הכיוון  על  נאמרים  ההומור  דברי  מרבית  מדוע  לשאלני:  קטנה 
השלילי ביקורתי ומדוע אינני משתמש באותו חוש הומור עצמו 
לכיוון הצד החיובי. מו"ר הוסיף וביאר לי באותה שיחה על אודות 
חומר האיסור לפגוע בזולת גם בדרך צחות, ומנגד הרחיב להסביר 
לי כמה אפשר לרומם את הזולת על ידי שימוש נכון בלשון טובה, 

לשון חכמים מרפא.

כלל  הבנתי  לא  תחילה  כי  ואודה  אתוודה  השנים  ממרחק 
איך שייך לומר דברי הומור לכיוון החיובי. בחור הייתי וגם צעיר 
כל  הרי  אחד'.  אף  יעניין  לא  'זה  כי  צעירותי  תום  לפי  וחשבתי 
חכמתי  על  המלמדים  שנונים  ביקורת  חיצי  שיגור  הוא  'הקטע' 

ותבונתי, ומותירים רושם מתפעל ומתפעם באוזני השומעים.
לתמיהתי כי רבה הבטיח לי מו"ר באותה שיחה שאם אטרח 
את  לבטא  ואצליח  בקלות  אמצאהו  החיובי,  הכיוון  את  לחפש 

שנינותי בביטויים חיוביים.
לא הצלחתי להשתכנע באותה שיחה, אולם מפני יראת הכבוד 

הנהנתי בראשי כמסכים.
ניסיתי אותם למעשה  לאחר מכן התבוננתי בדברים בעומק, 
בצעדים ראשוניים, ועם הזמן גיליתי עד כמה הם נכונים. אפשר 
בעזרת  חברתי  מעמד  לבצר  ואף  נבון  איש  של  נוכחות  לתפוס 

סחיפת חושי הדיבור החידוד והשנינות לכיוון החיובי.
לא הביקורתיות היא שמחכימה את האדם בעיני סביבתו.

קול העם

באחד הימים שוחח עמי מגיד השיעור שלי... 
הוא אמר לי כי הבחין שניחנתי בחוש הומור 

מושחז ושנון, ואף ראה כי הציבור נהנה מדברי 
החכמה - אך יש לו שאלה קטנה לשאלני...

ולאחריה  מעילה,  מסכת  ותחילת  כריתות  מסכת  סיום  עם 
ארגון  שיגר  רש"י,  פירוש  אין  שבהן  ומדות  תמיד  קנים,  מסכת 
היומי  בדף  והנבחנים  הלומדים  לציבור  מיוחדת  הודעה  'דרשו' 
הלומדים  ייבחנו  עליהם  המפרשים  לגבי  תורה',  'קנין  במסגרת 

במסכתות אלו.
במסגרת  מתחילים  אלו  ובימים  מאחר  כי  נאמר,  בהודעה 
הדף היומי את לימוד מסכת מעילה ובמסכת זו אין פירוש רש"י, 
והשני  'המפרש'  המכונה  האחד  אחרים,  מפרשים  שני  יש  אלא 
ישיבת  דיסקין שליט"א ראש  – עלה הגרב"ד  פירוש התוס'  הוא 
'אורחות תורה' למרן ראש הישיבה רבי גרשון אדלשטיין שליט"א 

ושאלו על איזה פירוש להמליץ לציבור נבחני 'דרשו' במסלול א' 
בלימוד מסכת מעילה.

ענה מרן ראש הישיבה, שבמסכת מעילה ילמדו גם במסלול א' 
את פי' התוס', ובמסלול ב' ילמדו גם את המשא ומתן שבדבריהם 

)כגון וא"ת וי"ל(.
המפרש,  פי'  את  א'  במסלול  ילמדו  ותמיד  קנים  במסכתות 

ובמסלול ב' גם את המשא ומתן שבדבריו )כגון וא"ת וי"ל(.
הפשט  את  א'  במסלול  הר"ש:  פי'  את  ילמדו  מדות  במסכת 
שבדבריו, ובמסלול ב' גם את המשא וממתן שבדבריו )כגון וא"ת 

וי"ל(.

חדשות דרשו

ההוראה המיוחדת של מרן ראש הישיבה הגר"ג 
אדלשטיין שליט"א: על איזה מפרשים ייבחנו 
לומדי ה'דף היומי' במסלולי 'קנין תורה' של 

'דרשו', במסכתות מעילה, קנים, תמיד ומידות?
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ב. ממשיך וכותב אותו קורא נאמן: אנשים יש אשר אוהבים 
להיראות  ששאיפתם  ויש  כמוצלחים.  סביבתם  בעיני  להצטייר 

חכמים, מוכשרים ונבונים יותר מאשר אלה שבסביבתם.
חלקם מנסים להגשים את שאיפתם החברתית על ידי פיזור 
וכדומה.  שנינות  הברקות  חידוד,  אמרי  צחות,  דברי  סביבתי של 
אותם.  המקיפים  פני  על  החיוך  היראות  אחת:  היא  שאיפתם 
משהו  אותם,  המקיפים  פני  על  חיוכים  לצייר  מצליחים  כשהם 

בנפשם מתרחב ומושבע, נח ומתמלא.
את  מזינה  להרגל,  אצלם  ההופכת  הזאת  הנפשית  התנועה 
פנימיותם בהרגשה טובה שיש בה תמהיל של חשיבות,  מרחבי 
כי  מבחינים  אינם  לעיתים  אשר  כך  כדי  עד  ומוצלחות,  נכבדות 
השנינות שבה השתמשו להשבעת רעבונם הנפשי, הכאיבה לאי 

מי וגרמה לו עגמת נפש.
ומצפה להם  הם ממוקדים במנת הכבוד החברתי הממתינה 
לב  שמים  אינם  כן  ועל  העולם,  לאוויר  השנינות  שיגור  אחרי 
לפצועים הנותרים בשולי דרכים, מה גם אשר לעיתים אותו פצוע 
נמנה על המחייכים העומדים סביב, כאשר צהלו בפניו מחפה על 

כאבו שבלבו.
ומעשה אמת מכיר אני באי מי אשר שיבה נזרקה בשערותיו 
לבן  הפכו  המסולסלות  ופאותיו  העבות  וזקנו  זמנו.  הגיע  בטרם 
יום  דבר  סופג  הוא  כי  מלבין  אותו  לי  ושח  לשנים.  צעיר  בעודו 
ביומו שבע עד שמונה התייחסויות יומיומיות של חברים ומכרים 
לתופעה תורשתית זאת, כאשר המעיר התורן בטוח ומשוכנע ככל 
היחיד  האיש  הוא  וכי  לומר,  צריך  שחושבים  מה  כל  כי  הנראה 
וכי התופעה  עלי אדמות המתייחס לתופעה באמרת שפר חדה, 
הזאת יכולה להיות כר פורה ומוצלח לבטא בה את שנינותו. כי 
הרי העולם ממש ייחרב והאדמה עשויה לרעוד מדן ועד באר שבע 
אם הוא לא יאמר לידידו בחיוך וטפיחת שכם: "אתה נראה ממש 

כמו מעבר חצייה, לבן, שחור, ולבן...".
כי הוא אינו השנון  איש מבין השנונים אינו מעלה על דעתו 
היחיד המציק לכל מי שנקלע לטווח ראייתו ושמיעתו, וכי מלאה 
הארץ שנינות. כך סופג המלבין, או אנשים אחרים שנקלעו לרגע 
של תקלה אנושית חולפת, ערימה של שנינויות משורה של אנשים 
שנונים ומתוחכמים שלא בקשו להרע חלילה או להציק או להזיק 
או להעיק. הם רק רצו להתייחס, לדבר, להתערב, להגיב, לבטא, 

להראות נוכחות, להפגין חכמה ולהבליט תבונה.
הם אינם מתכוונים להכאיב כשהם משמרים תקלה של מישהו. הם 
רק מתכוונים להראות את חכמתם לעיני כל השומעים. הם לא מעלים 

על דעתם את רמות ועוצמות הכאב הנוצרות בגלל אותה שנינות.
בנוצות  מתהדרים  שאינם  ישנם,  ואחרים  עוד  ואנשים  ג. 
השנינות ולא זהו המניע שלהם לשמר תקלות אנוש, אלא נחרדים 

המה מאימת השקט ונרתעים מפחד השתיקה.
הם לא שואפים להתחכם או להבריק או להיות טפח אחד של 
חכמה מעל האחרים. הם מחפשים רק להיות בעניינים. לדידם, אי 

דיבור, כמוהו כאי קיום. הללו יתייחסו לכל תקלה אנושית בדיבור 
בתבונתם  מישהו  להרשים  כדי  לא  ושימור,  התייחסות  של  מה 

האינסופית, אלא כדי להראות שהם גם כאן אתנו.
הם נוכחים. הם בלתי שקופים.

של  יבלתו  על  דורכים  כשהם  להכאיב  מתכוונים  אינם  הם 
לקיומם,  לב  ישים  אותם,  יראה  כן מתכוונים שפלוני  פלוני. הם 
ויהיה מודע לנוכחותם. המילים משתחררות להם מבין השפתיים 
ללא מחשבה מקדימה ובהעדר תכנון מקדים. אצל אלה, הסיבה 
שהם מתמקדים בביקורתיות ולא מתבטאים על ידי ראיית הצד 
ולא  הדיבור שלהם בחסרונות  כושר  ושהם מפעילים את  הטוב, 
במעלות, היא בגלל הקלות שבה ניתן להיות מבקר מול הקושי 

הנדרש לראות טוב ולהתמקד בו.
הם פועלים מתוך תחושה שמציאת החיסרון והתמקדות בו, 
מעניינת ומסקרנת יותר מאשר ההפך. עם הזמן ועם ההתרגלות 
הם מבחינים רק במה שיש לבקר, להתביית על תקלות וחסרונות, 
חדשים  לחיים  מתעוררים  חושיהם  מזה  משהו  מוצאים  וכשהם 
בהרגשתם  הרחב  הציבור  את  לשתף  פנימי  צורך  חשים  והם 

החשובה והחיונית ובחידושים והגילויים שתחדשו זה עתה.
ויש גם את אותם בני אנוש הנוטים לשלוט באחרים, בין השאר, 
התמקדות  שלו,  חולשה  זיהוי  באמצעות  האחר  הנמכת  ידי  על 

בחסרון מחסרונותיו, או הנצחת תקלה זמנית ושימורה.
שאינו  עד  בה,  הלוקה  מהאדם  לפעמים  סמויה  השליטה,  נטיית 
מודע לכך שמציאת החסרונות העקבית שלו, נועדה לשלוט על הזולת.
תמימה  בדיחה  ידי  על  החבר,  של  התקלה  שימור  בעזרת 
את  משמר  הוא  וחמקמקה,  חלקלקה  התלוצצות  או  למשמע 
בגדר  ייכנס  הוא  אחת  ולא  עליונותו,  לעומת  חברו  של  נחיתותו 

המתכבד בקלון חברו, גם אם החבר צחק יחד אתו.

ד. ממשיך וכותב הקורא הנאמן: לשמחתי שמעתי בקול מו"ר 
ולכוון את שנינותי וחוד לשוני  והתחלתי לנסות להתמקד בטוב 

לכיוון החיובי.
מניסיון מצטבר אוכל להעיד נאמנה שמעבר למעבר הנפלא 
מצוות  לאיסוף  לחברו  אדם  בין  של  עבירות  מצבירת  וההכרחי 
שבין אדם לחברו, התחלתי גם לחוש בסיפוק פנימי מפעים לבב. 
לתחושת החשיבות והנכבדות שמעניקה השנינות, התלוותה גם 
כי אספר כמה עולמות  ייאמן  'עשה טוב'. לא  עשיה רוחנית של 
הדיבור  את  המחליף  וטוב  חיובי  דיבור  באמצעות  לבנות  ניתן 
העוקצני המבחין רק בתקלות ומנציח את כל הטעויות של האחר.
אציין כמה דוגמאות קטנות המחוללות תוצאות גדולות: לגשת 
שעשה  החדש  הסלסול  כי  לו  ולומר  תפילה  לבעל  שבת  בליל 
ב'אדיר במרום השם' או ב'כי ששת ימים עשה השם את השמיים 
עילאית  לאטמוספירה  אותי  והכניס  מחלומי  אותי  העיר  והארץ' 
של שבת קודש, והמתיקות המיוחדת שבה הטעים את הניגון של 
'לכה דודי' הזכירה לי את הבעל מנגן מלפני תשעים שנה; לגשת 
כמעט  כי  לו  ולומר  הים  שירת  של  הקריאה  לאחר  קורא  לבעל 
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הרגשנו בשעת הקריאה את המצרים הצוללים במי התהומות ואת 
'עשרת הדיברות' שמעו מבין המילים  ובקריאת  הביזה הגדולה, 
את ה'קולות וברקים'; להתמוגג מההדגשה של השווא נע במילה 
ושלא  ו'בהעלותך', או מה'שלשלת' המוטעם במיוחד,  'הגרשוני' 

לדבר על ה'קרני פרה', וכן כהנה וכהנה רבות.
כמובן שזה נוגע לכל חיי היומיום. הן במחמאה על ההתמדה 
הגדולה של הלימוד בניגון המתוק שפשוט עוררה אותי בהרהורי 
במתינות  התפילה  על  המחמאה  והן  סופרים,  ובקנאת  תשובה 

ובהטעמה, שעוררה את הציבור לפסגות עליונות וכדומה.
חכם  תלמיד  על  האחרונות  בשנים  שהתפרסם  סיפור  ישנו 
גדול שסיפר שהוא חייב את חייו הרוחניים להגר"מ חדש זצ"ל, 
משגיח ישיבת חברון. מעשה שהיה כך היה: הוא היה בחור מבוגר 
שלא מצא את מקומו בישיבה. שנה אחת נכנסה בלבו התעוררות 
המשגיח  בו  כשהבחין  הכיפורים,  ביום  בישיבה  לתפילה  להגיע 
בעת נטילת ידיים לפני ברכת 'אשר יצר' בדרך ל'כל נדרי' אמר לו 
בהתרגשות ואהבה: "אה, כמה אני שמח שבאת להתפלל אתנו, 

יהיה לנו א אנדערע יום כיפור ביחד איתך".
הסחופה  נשמתו  שיתי  אל  פעפעה  זה  נפש  מחמם  משפט 
לים  נשאב  גופו  אשר  עד  ורוממוהו  עודדוהו  המילים  והדוויה. 
התלמוד מתוך עמל ויגיעה והתעלה המעלות רמות. הכל בזכות 

מחמאה חיובית אחת.

ה. מסכם הקורא הנאמן: אם קורא אותי עכשיו מישהו שנון 
ארצה  צעיר,  הוא  אם  ובעיקר  חבריו,  בין  בשנינותו  המשתמש 
להציע לו לנסות, ולו לקופה קצרה, לכוון את בכוחות ואת הכישרון 
מעלותיהם  על  להשתנן  בלבד.  החיובי  לכיוון  המושחזות  ואת 
של אנשים ולא על חסרונותיהם, להבחין בטובות ולא בתקלות. 

להתמקד בחיובי ולא בשלילי.

בתור מי שהיה פעם מבריק ומקורי ומרשים בצד השלילי, ועבר 
לצד החיובי בפקפוק ראשוני ובהסתייגות שנעלמה ונחלשה, אוכל 

להמליץ בפה מלא לכל השנונים גם במתחם החיובי. האמינו לי.
המשקל  תשובת  מעין  אלו  מחמאות  בסוגי  יש  כי  חושבני 
קריאתי  והלוואי שתהא  עבר.  לכל  בעבר  על העקיצות ששיגרנו 
שנונות ששיגרתי  עקיצות  על  המשקל  תשובת  הזאת  הציבורית 

בצעירותי וגרמו נזקים שאיני מודע להם.
על  והעלאתה  תורפה  נקודת  זיהוי  טובה?  'עקיצה'  מהי  כי 
נס, תוך התעלמות מכל מכלול הטוב. כל סודה של העקיצה הוא 
התמקדות מניפולטיבית ממוקדת בפרשנות השלילית והפיכתה 

למובלטת ונראית על ידי זכוכית מגדלת.
הוא הדין והוא הסוד לגבי תשובת המשקל הנדרשת מאתנו, 
השנונים. הלא היא: בניית מחמאות טובות המבוססות של זיהוי 
ההיבטים  מכל  התעלמות  תוך  נס,  על  והעלאתה  חוזקה  נקודת 
השליליים. להשתמש בזכוכית מגדלת לכיוון היופי והאור, במקום 

לכיוון השני.
של  אווירה  משרות  עקיצות,  במקום  המשוגרות  מחמאות 
יהודים ומשכינים בלבם  רוחניות בלב המשגר. הן מצהילות פני 
רעננים  וכוחות  חוסן  לעיתים  בהם  נוטעים  ואף  ורעות,  אחווה 

להתמודד בנפתולי החיים.
מודעות  עם  רב,  תרגול  הכוללת  עבודה  שנדרשת  ספק  אין 
למעידות אנושיות הממתינות לנו עלי דרך בדרכנו מהשלילי אל 
החיובי. אין מדובר בהתלהבות רגעית חד פעמית כי אם בשינוי 

ההסתכלות המורגלת מני אז. זאת בהחלט עבודת חיים.
אוכלים  הטובים  פרותיה  ומזככת, שאת  זכה  רוחנית,  עבודה 

בעולם הזה.
מניסיון.

]מתוך 'המודיע'[

מאת הרב ישראל יעקב פרבר והרב יהודה לייב שטיסל מח"ס 'המנהג'
מנהג ישראל לומר בכל יום מראש חודש אלול ואילך מזמורי 
תהלים בציבור אחר התפילה, כדי שיגמרו כל ספר תהלים לפני 
כפ"ר  כמנין  הוא  ופעמיים  מזמורים,  ק"נ  בה  שיש  השנה  ראש 

)"מטה אפרים" סי' תקפא ס"ח(.

סכום הקאפיטלעך
ברוב המקומות נוהגים לומר כל יום עשרה קאפיטלעך תהלים 

ראש  לפני  מסיימים  כך  ידי  ועל  אפרים",  ה"מטה  שכותב  כמו 
השנה ב' פעמים כל ספר תהלים, וכך המנהג בטשערנאביל, וכן 
היה נוהג החזו"א לומר כל יום י' מזמורים )"ארחות רבינו" חלק 

ב עמ' קצה(.
ובחב"ד המנהג לומר בכל יום ג' קאפיטלך תהלים ולא יותר, 
יום  בכל  מזמורים  ג'  לומר  הק'  מהבעש"ט  אצלם  מקובל  וכך 

מחודש אלול )תהלים "אוהל יוסף יצחק"(. 

אמירת תהלים בחודש אלול – כמה פרקים 
אומרים כל יום? ממתי מתחילים? והאם 

מותר לומר גם בתחילת הלילה?

מנהגי אלול



8info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יוע חמישי י"י  לול תשע"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

אבל בבאבוב המנהג לומר בכל יום ח"י מזמורים תהלים מלבד 
השבתות כדי שיגמרו לפני ראש השנה ג' פעמים כל ספר תהלים, 
ותוקעים לפניהם ולאחריהם, וטעמם כיון שהרמ"א כותב דמנהג 
בני אשכנז לתקוע בשחרית ויש מקומות שתוקעים גם בערבית, 
בשחרית  תוקעין  מקום  מכל  בערבית  תוקעין  אנו  שאין  ואע"פ 

פעמיים, וכן היה המנהג אצל הדברי חיים מצאנז זי"ע. 
ח"י  שחרית  תפילת  אחר  יום  בכל  לומר  בצאנז  המנהג  וכן 
מזמורים, חוץ מביום שישי שאז משכימים קום לפני שהאיר היום 
וגומרים לפני התפילה כל ספר תהלים )"באוצר החיים" אות רכד(.

אמירת תהלים בשבת קודש
ויש קהילות שהנהיגו לגמור כל ספר תהלים בכל שבת קודש 
אחר הצהריים משבתות חודש אלול, כיון שהעולם טרודים משך 
ואין להם פנאי לומר תהלים בימי  השבוע על המחיה והכלכלה 

החול, לכן הנהיגו לומר תהלים בשבת, וכן המנהג בקרעטשניף.

מתחילים אחר ר"ח
רבים נוהגים שלא לומר תהלים בראש חודש אלול, ומתחילים 
רק ביום ב' לחודש אלול, כיון שאומרים עם התהלים ה'יהי רצון' 

אין  ובר"ח  תחנונים  בה  שיש  תהלים  אמירת  לאחר  המסודר 
אומרים תחנונים, לכן מתחילים לומר אחר ראש חודש )"סידור 

היעב"ץ" דיני חודש אלול אות ה(.
אבל יש מקומות שלא הקפידו בזה, ואמרו תהלים אף בראש 

חודש אלול, וכן המנהג בספינקא ובאבוב. 

ימי הסליחות
ויש מקומות שהוסיפו עוד לומר תהלים בימי הסליחות, וגמרו 
בקאמרנא  המנהג  וכן  תהלים,  ספר  כל  הסליחות  מימי  יום  כל 
)"מנהגי קאמארנא" אות שפה(, ובבעלזא המנהג לגמור רק ביום 

א' של סליחות כל ספר תהלים.
ויש לציין, שבחודש אלול יש הרבה שהקילו באמירת תהלים 
אפילו בתחילת הלילה, והטעם נראה לפי שחודש אלול הוא ימי 
רחמים ורצון ולא חיישינן למקרא שהוא דין )"אמרי פנחס" ימים 

נוראים אות סב(.

 להארות והערות ניתן לפנות למכון 'המנהג'
hamenhog@gmail.com :במייל

"בקשר לקשר" - מאמר שמיני בסדרה המיוחדת מאת הרב פנחס ברייער שליט"א
שמעתי פעם מיהודי חכם, שאחד היסודות בחינוך הוא "שמירת 
עיניים": לא צריך לראות כל דבר, ולא חייבים להגיב על כל דבר. 
כשמעירים לעתים קרובות על כל נושא ועניין, ההערות מאבדות 

מהאפקטיביות שלהן. חייבים להשתדל להגיב רק כשמוכרחים.
עד שנתרגל לשלוט במינון הביקורת ולווסת אותו, בואו נגביר 
את מינון המחמאות. נחמיא ונחמיא, בלי חשבון. אל דאגה, אין 
על  יתר  החמאנו  בטעות  ואם  לבטלה...  ברכה  של  חשש  בזה 

המידה, זה יהיה חיפוי על ביקורת מוגזמת שהשמענו בעבר.
העצמי  הביטחון  חוסר  את  לתלות  שאוהבים  אנשים  יש 
להיאמר:  חייבת  - במסגרות החינוכיות, אבל האמת  שבילדיהם 
אין מי שמסוגל לבנות, או לחילופין להרוס ביטחון עצמי ודימוי 
חיובי - כמו הסביבה הקרובה! ככל שאנחנו משדרים יותר חיובי, 
הדברים נספגים ונקלטים יותר, ואז, גם אם במהלך השנים ייתקלו 
מספיקה  הגנה  שכבת  להם  תהיה  ביקורתיים,  באנשים  ילדינו 

להתמודד עם הביקורת.

חשבתי פעם, מדוע אוהבים ילדים להיות אצל סבתא? הסיבה 
היא, כי סבתא היא דמות שקיבלה אותנו כפי שאנחנו. ההתלהבות 
והאהבה כלפינו הייתה בלי תנאי. מדוע לחכות אם כן לנכדים? 

בואו נתחיל זאת כבר אצל הילדים...
לעומת זאת, כל אחד ואחת מאתנו יכולים להיזכר במחמאה 
ספרים,  בפינו. מחברי  עדיין  הטוב  וטעמה  שנים,  לפני  שקיבלנו 
שהדחיפה  להעיד,  יכולים  העולם  את  שהפכו  יוצרים  גם  כמו 
מחבר,  או  ממכר  עידוד שקיבלו  בשל  הייתה  ולהצליח  להמשיך 

שפרגן ואמר: "גדל!"

על מגש של מחמאות
כדי להחמיא בצורה נכונה, שהדברים לא יישמעו כחנופה או 

כדברי חיזוק אלא כמחמאה נעימה, נציג מספר כללים:
מהשפה  מחמאות  מחמיאים.  שאנחנו  במה  להאמין   - אמת 

ולחוץ אינן מתקבלות.

פינת חינוך

"שמירת עיניים" בחינוך – יש דבר כזה? 
מדוע ילדים אוהבים להיות אצל סבתא? 

והאם להחמיא יותר מדי זה מסוכן... 
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פרופורציה - מחמאה מוגזמת על דבר פעוט מתקבלת כשקר 
מנסים  במיוחד,  ילדים  אצל  לפעמים,  באינטליגנציה.  וכזלזול 
היא  התוצאה  אבל  מגזימים,  ולכן  המחמאות,  דרך  להרוויח 
דרך  אלא  מחמאה  זו  שאין  מרגיש  שבו,  הפנימי  בחוש  שהילד, 

להשגת רווחים... כך קורה שמשיגים רק את ההיפך.
ולא משפט סתמי  - מחמאה צריכה להיות אישית,  מקוריות 
שהוצאו  משפטים   - טוב"  ילד  "אתה  משקיע",  "אתה  בנוסח: 
נהנינו,  בדיוק  ממה  יבין  המחמאה  שמקבל  חשוב  מהלקסיקון. 

ולמה שמנו לב באופן מיוחד.
ואפילו  נוחות  בחוסר  שמגיבים  אנשים  יש   - להתייאש  לא 
בדחייה לכל ניסיון להחמיא. אל תתייאשו, זה בסך הכול מראה 

על חסר... החמיאו והחמיאו, עד שהם יתרגלו.
חשוב ליצור בבית אווירה של מחמאות. ניתן לנצל הזדמנויות 

שונות שבהן נוכל לשבח את הילדים, כל אחד בנקודה מיוחדת 
ששמנו לב שבה הוא השתפר או היה מיוחד. יש אנשים שחוששים, 
מהאפקטיביות  המחמאות  תאבדנה   - מדי  יותר  יחמיאו  שאם 
שלהן. לכן הם שוקלים דבריהם בפלס, ומעניקים לילד מחמאה 
רק לאחר בדיקות שתי וערב האם הוא אכן ראוי לה. הייתי שואל 
אותם: האם גם לפני כל הערה או גערה אתם בודקים את עצמכם 

כל כך, או במקרים כאלו הכול נעשה ספונטאנית?!
אז בואו נתחיל להציף את הסביבה באמירות חיוביות אמתיות. 

בהצלחה! 

 לקבלת גישה לתכני חינוך נוספים מאוצרו
של המחנך הרב פנחס ברייער לחצו כאן

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
שאלה: אדם שנדר לא ללוות כסף בא לשאול האם מותר לו 
לבקש מהמשכיר שיאריך לו מועד פרעון השכירות, או שזה נחשב 

להלוואה.
שהקפת  והשיב  בהקפה,  קונה  כיצד  אותו  שאלתי  תשובה: 
לדעת  יש  אך  בנדר,  עליו  קבל  ולא  הלוואה  בכלל  אינה  החנות 
משלמת  האשראי  חברת  אשראי  בכרטיס  שמבצע  קנייה  שכל 
עבורו לבית העסק וגובה מהחשבון בנק שלו, ובחלק מהמקרים 

לוה  שהוא  כלומר  ממנו,  שגובה  לפני  משלמת  האשראי  חברת 
גז  וחובות לחברות  ועוד מצוי הרבה הלוואות  מחברת האשראי, 
מלנדור  להמנע  יש  לכן  המועד  את  כשאחר  טלפון  חשמל  מים 

נדרים רק לקבל בלי נדר למעט בהלואות.
ובעיקר הדין נדר מועיל רק כשאוסר עליו דבר מסוים, אבל לא 
לאסור פעולה שזה רק בשבועה, אלא שנפסק בשו"ע שאם עשה 

נדר בלשון שבועה צריך התרה.

השו"ת היומי

נדר שלא ללוות – האם מותר לו לבקש 
מהמשכיר לדחות את תשלום דמי השכירות?

הניוז היומי של דרשו.

 'ניוזלטר' מלא וגדוש בתוכן תורני - הלכתי, אקטואלי ומרתק.
עם סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד...

בהגשה מקצועית עם טעם של עוד... להצטרפות שלח מייל ל-

חוויה רוחנית יומית
מדי יום אצלך במייל

dirshu@dirshu.co.il

https://legadel.ravpage.co.il/3
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יש אומרים שכאשר יש שני ימים של ראש חודש, אזי בתאריך 
"ביום  הראשון:  ביום  כותבים  שטרות,  ובשאר  בכתובה,  שבגט, 
ראש חודש פלוני, שהוא יום שלושים לחודש פלוני"; ויש אומרים 
חודש  ראש  יום  שהוא  פלוני,  לחודש  שלושים  "ביום  שכותבים: 
פלוני". ובדיעבד, הגט כשר בשני האופנים. וכן אם כתב רק: "ראש 

חודש פלוני", הגט כשר.

כותבים:  הדעות  לכל  חודש,  ראש  של  השני  וביום 
ימי  את  למנות  מתחילים  זה  ומיום  פלוני".  לחודש  "באחד 
היום  כי  חודש,  ראש  של  הראשון  מיום  ולא  הבא,  החודש 
לחודש  השלמה  רק  הוא  הראשון  והיום  העיקר,  הוא   השני 

שעבר.
]שו"ע תכז, א, ומשנ"ב א-ב; ביאורים ומוספים דרשו, 1[

'אדר'  נקרא  אדר  איזה  מעוברת,  לשנה  בנוגע  תנאים  נחלקו 
וכשכותבים  סתם,  אדר  נקרא  ראשון  שאדר  שסובר  יש  סתם: 
 – ראשון  באדר  כותבים  שטרות,  ובשאר  בכתובה,  בגט,  תאריך 

"אדר", סתם, ובאדר שני – "אדר השני". ויש שסובר להיפך.
ולהלכה, דעת רוב הפוסקים כדעה הראשונה, אך ראוי להחמיר 
גם כדעה השנייה. ולכן, יש לכתוב "אדר ראשון" ו"אדר השני", אך 

בדיעבד, אם כתב "אדר", סתם – באדר ראשון, הגט כשר, ובאדר 
שני, הגט פסול.

שיש   – הכנסת  בבית  אדר  חודש  כשמברכים  גם  הדין  וכך 
לפרש: "ראש חודש אדר השני", ואף באדר ראשון, ראוי לפרש: 

"ראש חודש אדר ראשון".
]שו"ע תכז, א, ומשנ"ב ג, בהרחבה ע"פ המקור; ביאורים ומוספים דרשו, 2[

רבנו יעקב בעל הטורים, רשם בספרו, לאחר סימן תכז, את את 
לוח קביעות השנים, דהיינו קביעת ימי ראשי החודשים וכל תאריכי 
מחזורים  עשר  משלושה  המורכב  גדול  מחזור  פי  על  המועדים, 
מהאחרונים  ויש  שנה.  עשרה  תשע  מהם  אחד  שבכל  קטנים, 

שמכנים מחזור זה: 'עיגול )= מחזור( דרב נחשון גאון'.
כי במשך  זה בכל השנים,  ורבים כתבו שאין לסמוך על לוח 

מסוימות  בשנים  והקביעות  הלוח,  סטייה ממחזור  ישנה  השנים 
השנים  בענין  דיונו  את  מסיים  הלכה,  והביאור  נכונה.  תהיה  לא 
הבאות שקביעותן תהיה שונה מזו שעל פי הלוח: "אין לנו לדאוג 
הגאולה,  תהיה  קודם,  הרבה  וגם  ההיא,  בעת  בוודאי  כי  כך,  כל 

ונקדש על פי הראִיה".
]ביאור הלכה תכז, א, ד"ה כשראש[

כיצד כותבים תאריך בשטר ביום 
הראשון של ראש חודש? 

איזה אדר נקרא 'אדר' סתם – אדר ראשון או שני?

על מה כתב המשנה ברורה: "אין לנו לדאוג כל כך, כי 
בודאי בעת ההיא, וגם הרבה קודם, תהיה הגאולה"?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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יארצייט:
ד' אלפים תתקמ"ט: רבנו יעקב מאורליינש הי"ד, מבעלי התוספות, תלמיד רבנו תם זצ"ל.

תכ"ו: רבי ברכיה ברך ב"ר יצחק אייזיק שפירא זצ"ל, בעל זרע ברך.
תל"ג: רבי חיים ב"ר ישראל בנבנישתי זצ"ל, בעל כנסת הגדולה ודינא דחיי.

תרל"ו: רבי משולם פייבוש ב"ר נפתלי הירץ הלפרין זצ"ל, האדמו"ר מברעז'אן, תלמיד החוזה מלובלין ובעל שפת אמת.
תרמ"ה: רבי זאב נחום ב"ר אהרון בורנשטיין זצ"ל, האדמו"ר מביאלה, בעל אגודת אזוב ואבי האבנ"ז.

בשנת תשל"ד: רבי הלל ב"ר חיים אהרון ויטקינד זצ"ל, תלמיד הסבא מנובהרדוק ור"י בית יוסף נובהרדוק )לימים ישיבת בית הלל- 
ב"ב(.

תש"ן: רבי משה צבי אריה ב"ר חיים יחיאל מיכל ביק זצ"ל, בעל חיי משה ממעז'בוז' בורו-פארק.

י"ט באלול | רבנו יעקב מאורליינש הי"ד, 
מבעלי התוספות, תלמיד רבנו תם זצ"ל

הלוח היומי

גוי הדר בחצר, והשכיר את ביתו לגוי אחֵר, ויש למשכיר רשות 
להשתמש בבית לצורך אחסון חפצים, וכדומה – ניתן לשכור את 
לשוכרהּ  שניתן  וכמובן  חצרות',  'עירוב  לצורך  רשותו מהמשכיר 

מהשׂוכר.
יש  שאם   – לגוי  השייך  מלון  בבית  למעשה  מצוי  זה  ודבר 
לבעל המלון רשות להשתמש בחדרים לצורך כלשהו, או שהוא 
רשאי לשנות את מקום אכילתם של האורחים כראוּת עיניו – ניתן 

לצורך  הגויים,  המלון  אורחי  של  רשויותיהם  את  ממנו  לשכור 
עשיית עירוב במלון.

ואם אין למשכיר רשות להשתמש בביִת, אך הוא רשאי להוציא 
ביניהם  כך  שסיכמו  וכגון   – שירצה  עת  בכל  מביתו  השוכר  את 
– ניתן לשכור את רשות הגוי גם מהמשכיר, ואף אם בפועל לא 

הוציא המשכיר את השוכר מביתו.
]שו"ע שפב, יח, ומשנ"ב סא-סב; ביאורים ומוספים דרשו, 90, וראה שם, 92[

בעשיית 'עירוב חצרות' במלון שמתאכסנים בו 
גויים – האם צריך לשכור מכל גוי את רשותו?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

ימים משעת  הוא משעה שעברו שבעה  הזמן  – שתחילת  פי קבלה  על   – ערוך כתב  * בשולחן 
המולד. ודעת אחרונים רבים, שניתן לקדש משעה שחלפו שלוש יממות מהמולד.

* ניתן לקדש את הלבנה עד שיחלפו ארבע עשרה יממות, ושמונה עשרה שעות, וכעשרים ושתיים 
דקות, משעת המולד. ויש אומרים שניתן לברך עד סוף חמש עשרה יממות משעת המולד.

* קידוש לבנה נחשב לקבלת פני השכינה, ולכן יוצאים אל מתחת לכיפת השמים, כדרך היוצאים 
לקראת מלכים. ומותר לעמוד תחת ענפי אילן, או מטריה.
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העלוןמופץלזיכויהרבים,אנאהימנעומקריאהבשעתהתפילהוקריאתהתורה

הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
חיים'  ב'חפץ  היומי  הלימוד  בסדר  היום  הנלמדות  בהלכות 
ה'חפץ  רבנו  ממשיך  ז-ח-ט(,  סעיפים  ט  כלל  רכילות  )הלכות 
ובתנאים  רכילות,  חיים' לעסוק באופנים בהם מותר לספר דבר 

המרובים והזהירות הגדולה הנדרשים לכך. 
מנקודת  הזיקו?  או  גזלו  שפלוני  לאדם  לספר  מותר  האם 
מבט אנושית רגילה שלא על פי תורה, היה אדם אומר – 'בוודאי 
רשימת  בפנינו  מציבה  התורה  אולם  חובה!'...  ואפילו  שמותר, 
תנאים ארוכה: שהדבר יהיה ברור מעבר לכל ספק, שהמספר יצמד 
לעובדות כהווייתן ללא כל הוספות; שהמספר יתכוון לתועלת – 
הדברים;  מסיפור  הגזלה  להשבת  בפועל  תועלת  אכן  ושתהיה 
שאי אפשר יהיה להחזיר לנגזל או לניזק את רכושו באופן אחר; 
שלאותו פלוני לא ייגרם מכך הפסד ורעה מעבר למה שהיה מגיע 
לו בדין תורה; והתנאי הנוסף – שהמספר יוכיח תחילה את המזיק 

או הגזלן, ורק אם לא שמע לתוכחתו יכול לספר.

וכותב החפץ חיים – "ומה מאוד יש לזהר שלא להורות לעצמו 
היתר תכף בעניינים אלו, עד שיתבונן היטב מתחילה אם נשלמו 
בו הפרטים הנ"ל, דאי לא הכי עלול מאוד שיעבור על ידי זה לאו 

גמור דרכילות". 
בביאורים ומוספים של 'דרשו' מובא כאן נידון בעניין ועד בית 
בבניין משותף, המבקש לפרסם בלוח המודעות שאחד השכנים 
אינו משלם את חובו לוועד הבית במשך זמן. דעת הגרי"ש אלישיב 
שלאחר שהתרה בשכנים על כך מותר, ואין בזה משום לשון הרע 
שמכריזים  בכתובות  מהגמרא  ראיה  לכך  ומביא  פנים.  והלבנת 
דעת  גם  כעורב.  אכזרי  שהוא  ילדיו  את  זן  שאינו  מי  על  ברבים 
הגר"ח קנייבסקי שמותר לספר על מי שאינו משלם, אך הוסיף 
שעל המספר להתכוון לטובה. אך דעת הגר"נ קרליץ, שכשהדבר 
אפשרי אין לפרסם את שמו של אותו שכן אלא רק לכתוב את 

שמותיהם של מי שכבר שילמו, ומתוך כך ייוודע מי לא שילם. 

אחד השכנים לא משלם לוועד הבית 
כבר מספר חדשים – האם מותר לפרסם 

את שמו בלוח המודעות בבניין?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

עצה לשמירת הקבלה:
לרשום בפנקס את הקבלה ולקרות בלי נדר עד יום הכיפורים הבא את הקבלה ולחפש בלי נדר לקיים ממנה איש איש לפי ערכו.
)כתבי הסבא מקלם – פנקס הקבלות ס"ק כד(

נשתדל לעקוב כל יום לפני השינה, או בזמן אחר קבוע, האם אנו עומדים בקבלה שקיבלנו על עצמנו, ועדיף לסמן זאת בדף.


